浙江师范大学行知学院文件
浙师行知教〔2014〕63号

浙江师范大学行知学院关于印发
教学建设项目经费管理与使用办法的通知

各分院，各部门：

现将《浙江师范大学行知学院教学建设项目经费管理与使用办法》印发给你们，请遵照执行。

浙江师范大学行知学院

教学建设项目经费管理与使用办法

为进一步规范和加强教学建设项目经费管理，提高经费使用效益，确保项目顺利实施，根据教育部《高等学校教学质量与教学改革工程立项项目经费管理办法》（教高厅〔2006〕2号），财政部、教育部《高等学校本科教学质量与教学改革工程专项资金管理暂行办法》（财教〔2007〕376号），《浙江师范大学关于印发教学建设项目经费管理与使用办法（修订）的通知》（浙师教字〔2014〕40号）等文件精神，结合我院实际，特制定本办法。

第一条　本办法中所指的教学建设项目经费包括专业建设经费、课程建设经费、教材建设经费、教学改革经费、教研活动经费、教学团队经费、能力建设项目经费、大学生科研训练经费及教育部、省教育厅、学院新增的各类教学改革与建设项目经费等。

第二条　项目经费来源主要为国家、省、院三级拨款。学院要为国家、省级教学建设项目提供一定的配套经费。

第三条　国家、省级教学建设项目上级拨款专项经费根据到账时间建卡，在规定的期限内使用，结余经费按上级财政部门和学院财务有关规定执行。经费管理实行项目负责人制。项目负责人严格按照预算情况使用项目经费，自觉控制经费的各项支出，对项目经费使用的真实性、有效性、合理性负责。

第四条　学院专业建设、课程建设、教研活动、教学团队等集体项目经费按项目拨付所在分院，由分院统筹用于教学建设。

（一）教务部根据院级以上教学建设项目情况划拨学院教学建设项目经费。对于上一年度经费结余较多的学院，可视情况暂缓或停止拨付部分教学建设项目经费。

（二）分院院长是分院教学工作第一负责人，全面负责教学建设工作，教学建设项目经费由分院院长按照工作需要安排支出。

（三）教学建设项目上一年度经费支出情况须在次年4月份向分院全体教师公开并报教务部备案。

第五条　教学建设项目经费开支范围：

（一）业务费：指与项目有关的差旅费、交通费、办公用品费、通信费、论文版面费、邮资、材料费、学术会议费等。

（二）仪器设备费：指建设或研究所需的小型（限额5000元）仪器设备购置、运输、安装、维修费等。

（三）图书资料费：指建设或研究所需的用于购买图书资料或复印等费用。

（四）人员经费：指校外专家讲课费、咨询费，外籍教师课酬，教师进修费用，学生国外交换、外籍学生补贴，评审费等。

（五）建设项目经费不得用于招待费、个人生活费用，如餐费、礼品、保险费、家电费等。

第六条　学院专业建设、课程建设、教研活动、教学团队等集体项目经费支出中的办公用品控制在项目总经费的15%以内，通信费控制在项目总经费的15%以内，人员经费控制在项目总经费的30%以内。

第七条　教学建设项目经费使用应严格遵守财经纪律和学院财务制度，精打细算、厉行节约、专款专用，经费纳入学院财务统一管理，所在单位不得挪用项目经费。

第八条　立项经费购置仪器设备、图书资料必须严格按照学院有关采购管理办法和资产管理办法执行。凡使用教学建设项目经费形成的资产均属国有资产，应纳入项目单位资产统一管理，合理使用，精心维护。

第九条　本办法自发文之日起执行，原《浙江师范大学行知学院关于印发教学建设项目经费管理与使用办法的通知》（浙师行知教〔2013〕46号）同时废止。

第十条　本办法由教务部、财务部负责解释。

                               浙江师范大学行知学院

                                  2014年11月12日

  抄送：浙江师范大学学校办公室，本科教学部，计财处，学生处。

浙江师范大学行知学院办公室            2014年11月12日印发

PAGE
4